בהחלטתו, ציין בית-משפט קמא כי אין הוא דוגל בגישה רדיקלית של ביטול כתב-אישום בשל פגמים
בחקירה, ובעבר הוא לא נעתר לבקשה לביטול כתב-אישום בשל פגם בניהול חקירה, אולם יש לבחון כל
ראויה בטרם הגשת יש להתייחס להצטברות של העדר חקירה - ובעניינם של המשיבים לגופו, מקרה
למענה זכתה ולא למאשימה נשלחה אשר כתב-אישום, לביטול לבקשה תשובה ואי-מתן כתב-אישום,

(בקשה לעיכוב הליכים נדחתה באופן מיידי).

בית-משפט קמא הפנה להוראות סעיף 149(10) לחסד"פ (נוסח משולב) תשמ"ב-1982, וציין כי יש
"עניין (להלן: בורוביץ' איתמר נ' מדינת-ישראל 4855/02 ע"פ לאור המשיבים טענות את לבחון
בורוביץ'") בהתאם לבדיקה התלת-שלבית בנוגע לפגמים שנפלו בפעולת הרשות, בנוגע לשאלה האם
ההליך שננקט פוגע מהותית בתחושת הצדק וההגינות המשפטית, ובנוגע לשאלה האם ניתן לרפא את

הפגם באמצעים מתונים יותר מאשר ביטול כתב-אישום.

ראשית, יש לעשות סדר ואבחנה בין טענות שעניינן הזכות למסירת גרסה והחובה לבצע חקירה, לבין
טענות שעניינן הזכות לשימוע.

בכל הקשור לזכות השימוע, הרי זכות זו קיימת בסעיף 60א לחוק סדר הדין הפלילי (נוסח משולב)
בעוד בלבד, פשע מסוג לעבירות סטטוטורית שימוע זכות מקנה זה שסעיף אלא תשמ"ב-1982,

סטטוטורית. שימוע זכות מקנות אינן עוון, מסוג עבירות שהינן שהעבירות

בענייננו, אין המדובר בעבירות מסוג פשע, ועל כן לא קמה חובה ליתן זכות שימוע, והגם שלא קמה
גרסתם להשמיע האפשרות להם ניתנה ,21/6/17 בתאריך למשיבים שנשלח במכתב הרי כזו, חובה
כתב-אישום הגשת תישקל בטרם וזאת תובע, להחלטת הועבר החקירה תיק כי להם שהובהר לאחר
כנגדם, והמשיבים לא הגיבו לפניה מ-21/6/17, ולא הגישו בסמוך לקבלתה בקשה מנומקת בכתב מדוע

עיין גם ב-רע"פ 5629/13 שלום פלאח נ' הוועדה לתכנון ובניה עיריית מגדל העמק (15/10/13),
שם נפסק מפי כב' השופט שהם:

"למעלה מן הנדרש, אציין בקצרה, כי אני תמים דעים עם עמדתן של הערכאות הקודמות,
לפיהן, אין להורות, בנידון דידן, על ביטולו של כתב האישום, בשל אי קיומו של שימוע.
ראשית, וכפי שציינו הערכאות הקודמות, סעיף 60א לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב],
התשמ"ב-1982, המעגן בחקיקה את הזכות לשימוע, מתייחס אך ורק לנאשמים בביצוע
עבירות מסוג "פשע", בעוד שהמבקש הואשם בעבירות מסוג "עוון", כהגדרתן בסעיף 24
לחוק העונשין, התשל"ז-1977. לפיכך, אין לקבל את טענותיו של המבקש, כי באי עריכת
לו לערוך חוקית חובה כל הייתה לא מלכתחילה שכן הוגן, להליך זכותו הופרה שימוע
שימוע. שנית, נקבע עובדתית, כי למבקש הייתה שהות של כחודש ימים, מאז המועד בו
הגיע למשרדי המשיבה, ולא הצליח לשטוח את טענותיו, ועד למועד הגשת כתב האישום
נגדו, כאשר במהלך תקופה זו הוא יכול היה להגיע, בשנית, למשרדי המשיבה, גם אם לא
נקבע מועד נוסף לפגישה עמו.

לממש את זכות הטיעון של החשוד, גם אם לא בדרך של חקירה פרונטאלית.

הנחיה זו יצאה בעקבות פסק-דינו של כב' השופט עלאא מסארווה בתיק 1903/14, פסק-דין שעסק
רישוי חוק לפי עבירה רשיון, רשיון ללא ניהול עסק טעון עבירות של לנאשם שם שייחס אישום בכתב

עסקים, תשכ"ח-1968 (פסק-הדין לא התייחס לעבירות בתחום התכנון והבניה).

בהנחיה זו צוין כי באותם מקרים שאין סמכות חקירה, לרבות בעבירות רישוי עסקים, יש לשלוח לחשוד
מתן תוך עבירה, המהוות העובדות עיקרי בציון כתב-אישום, נגדו להגיש הכוונה על בכתב הודעה
החשוד שגרסת מניעה אין כי בהנחיה צוין וכן יום, 30 בתוך בכתב טענותיו

רשות.

על הרשות ליתן תשובה לפניות אליה, בין אם התשובה הינה חיובית, ובין אם התשובה הינה שלילית.

27. אשר על כן, הערעור מתקבל.

עובר למתן יוחזר לבית-משפט קמא לצורך המשך הדיון, מהשלב אליו הגיע עניינם של המשיבים
ההחלטה בדבר ביטול כתב-האישום.

ניתן היום, י"ד תמוז תשע"ט, 17 יולי 2019, בהעדר הצדדים.